R５健保支第 2968 号

令和６年３月 18 日

各 高 齢 者 福 祉 施 設 施設長  様

各介護サービス事業所  管理者 様

仙台市健康福祉局保険高齢部

介 護 事 業 支 援 課 長

令和６年度介護報酬改定に係る仙台市ホームページの更新及び

お問い合わせ受け付けフォームの公開について

 平素より本市の高齢者福祉行政にご協力いただき，厚く御礼申し上げます。

 この度，令和６年度介護報酬改定に係る告示及び省令等が厚生労働省より公布されたため，下記本市ホーム

ページを更新し，関連リンク等を掲載いたしました。今後も随時更新してまいりますので，施設・事業所にお

かれましても，適宜確認をお願いいたします。

また，併せて，令和６年度介護報酬改定に係るお問い合わせ受付フォームも本市ホームページ内に公開いた

しました。例年介護報酬改定の際には多くお問い合わせがあり，通常業務に支障をきたす恐れがあるため，受

付フォームでのみお問い合わせを受け付けますのでご了承ください。

※ 電話でのお問い合わせはお控えください。

※ お問い合わせに対する回答は,本市で独自に回答できる内容を除き,厚生労働省に確認を行った後実施いたし

ます。そのため,回答までにお時間をいただく場合がございます。

※ 多くの事業所に関係するお問い合わせにつきましては,例年集団指導を実施している6月頃の回答および周知

を予定しています。

記

○ 令和６年度介護報酬改定に係る仙台市ホームページ

https://www.city.sendai.jp/shidodaichi/jigyosha/fukushi/fukushi/koresha/kenshukai/r6housyuukaitei.html

（ホーム > 事業者向け情報 > 福祉・医療 > 福祉 > 高齢者施設・介護保険などサービス > 居宅サービス・地域

密着型サービス・居宅介護支援・施設サービス・介護予防サービス（事業者向け）> 令和 6年度介護報酬改定に

ついて）

〇 令和６年度介護報酬改定に関するお問い合わせ受け付けフォーム

 https://www.shinsei.elg-front.jp/miyagi2/uketsuke/form.do?id=1707792476979

※ 本受け付けフォームは，上記ホームページ内にもリンクが掲載されております。

【担当】

〇入所系施設：022-214-8318（施設指導係）

〇訪問・通所系事業所等：022-214-8192（居宅サービス指導係）

〇居宅介護支援事業所等：022-214-8626（ケアマネジメント指導係）

https://www.city.sendai.jp/shidodaichi/jigyosha/fukushi/fukushi/koresha/kenshukai/r6housyuukaitei.html
https://www.shinsei.elg-front.jp/miyagi2/uketsuke/form.do?id=1707792476979